
 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

1 

 

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 34/2020 

  

Il giorno lunedì 21 dicembre 2020, alle ore 18:30, si è svolta la riunione del Consiglio di Istituto dell’IIS CASIRAGHI di 

Cinisello Balsamo, in modalità on line (art.1, lettera q, DPCM 11/06/2020), mediante la piattaforma Hangouts  Meet., a 

seguito di convocazione ordinaria del Presidente del 15/12/2020 (Prot. n° 4100/II.1).  

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. 

Ordine del giorno 

…omissis… 

                                     

Punto n. 3 -   APPROVAZIONE CRITERI NUOVI ISCRITTI 

…omissis… 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

ASCOLTATA  la relazione del Dirigente scolastico sulla necessità di prevedere, definire e rendere pubblici i criteri di 

selezione per le domande di iscrizione eventualmente in esubero, sia in totale, che per ciascuna 

opzione attivata dalla scuola per il prossimo anno scolastico; 

VISTA  la Circolare del MIUR n. 20651, "Iscrizioni alle scuole dell'infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado 

per l'anno scolastico 2021/2022", del 12/11/2020, e in particolare il punto 2.3 "Iscrizioni in 

eccedenza"; 

VISTE  le precedenti delibere sull'argomento;  

TENUTO CONTO delle sezioni e delle opzioni attualmente esistenti e di quelle in attivazione; 

PRESO ATTO delle proposte del Dirigente;  

VALUTATE le proposte di integrazione emerse dal dibattito nel Consiglio;  

 

con votazione espressa a norma di legge, in forma palese e con il seguente esito: 

 
VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRATI ASTENUTI 

15 0 0 

  

DELIBERA  

di adottare i seguenti criteri di selezione, elencati in ordine di priorità, nel caso di domande di iscrizione in esubero: 

1) Vicinorietà (domicilio/posto di lavoro del genitore) Max 35 punti; 

2) Consiglio orientativo Max 35 punti; 

3) Fratelli/sorelle frequentanti Max 20 punti; 

4) A parità di ogni altro criterio sopra riportato l’eventuale adozione del criterio dell’estrazione a sorte rappresenterà 

l’extrema ratio. 

 
 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

2 

 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 

solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. La presente delibera è 

immediatamente esecutiva.  
…omissis…  

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Sig. Enrico De Donno 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

IL PRESIDENTE 

Sig. Enrico De Donno 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

  


		2020-12-29T17:47:18+0100




